
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 5^ - LAVORI PUBBLICI 

 
 

DETERMINAZIONE n. 1 del 08/01/2016 
 
OGGETTO: RICOGNIZIONE RELATIVA AL POSSESSO DEI REQUISITI PER 
REALIZZAZIONE IMPIANTI DI CONDIZIONAMENTO PRESSO LA BIBLIOTECA 
COMUNALE E LA "SALA BONZAGNI" - DICHIARAZIONE DI EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 9 del 09/06/2015 con il quale è stato conferito 

l’incarico per posizione organizzativa ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL stipulato il 
31/3/1999 all’Arch. Elena Melloni con ruolo di Capo Settore V° LL.PP. a decorrere dal 
16/06/2015, in sostituzione dell’Ing. S.G. assente con diritto  alla conservazione del posto; 

 
 VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 11 del 23/03/2015, di approvazione del 

bilancio previsionale per l’anno 2015; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta n. 30 del 02/04/2015 di approvazione di uno stralcio 

del PEG 2015 e la n.51 del 21/5/2015 di approvazione del Piano delle Performance e del 
Piano Esecutivo di gestione 2015; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta n. 100 del 05/11/2015 di approvazione delle 

variazioni di Bilancio di previsione 2015; 
 

PREMESSO che con Determina n. 598 del  22/12/2015 è stato affidato il contratto di 
cottimo relativo alla realizzazione impianto di condizionamento presso la Biblioteca 
comunale e la Sala Bonzagni di Sant'Agostino alla Ditta Busi Impianti srl,  con sede in 
Corso Guercino, 64/A - 44042 Cento (FE), per l’importo totale di € 16.100,00 oltre IVA 
22% per complessivi € 19.642,00; 

 



RILEVATO che sono state eseguite, nei confronti dell’aggiudicatario, le verifiche in 
ordine ai requisiti ed alle dichiarazioni rese dai rappresentanti della Ditta e sono, quindi, 
state acquisite le seguenti certificazioni:    

- DURC del 23.12.15 = Regolare; 
- Nota Prot n. 213 del 07.01.2016 dell’Agenzia delle Entrate di  Ferrara 

(Tributi) = Esito Positivo; 
- Nota Prot. n. 23649  del 29.12.2015 del Tribunale Civile di Ferrara – 

Sezione Fallimentare  = Esito Positivo; 
- Visura del  23/12/2015 della Camera di Commercio I.A.A. di  Ferrara = 

Regolare;    
- Nota Prot. n. 23571 del  28.12.2015 del Casellario Giudiziale - Tribunale di 

Ferrara = Regolare; 
- Nota Prot. n. 23571 del  28.12.2015 - Carichi Pendenti -Procura della 

Repubblica di Ferrara = Regolare; 
- “Antimafia”  -  non richiesto in quanto non inerente alla ricostruzione post-

sisma e d'importo inferiore a Euro 154.000,00; 
 

RAVVISATA pertanto l’opportunità di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione 
definitiva, ai sensi dell’art. 11 - comma 8° - D.Lgs. n. 163/2006; 

 
VISTO l’allegato schema di contratto e ritenuta opportuna la sua approvazione; 

 
VISTE le vigenti disposizioni in materia; 
 
VISTA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI DICHIARARE l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 11 - 
comma 8° - del D.Lgs n. 163/2006, dei lavori in oggetto alla ditta Busi Impianti srl di 
Cento (FE), per l’importo netto di Euro 16.100,00; 

 
2. DI DARE ATTO che è quindi possibile procedere  alla stipula del contratto; 
 
3. DI APPROVARE l’allegato schema di contratto di cottimo; 
 
4. DI DARE ATTO  che  l’opera in oggetto è finanziata sull’Int. 201501, Cap. 30580, 

res. 805/2015; 
 
5. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 

 
 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to MELLONI ELENA  
 


